
WZ 02Z032440 W  375 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 42 Erscheinungstermin: Freitag, 16.10.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 43 Erscheinungstermin: Freitag, 23.10.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 41 

Ausgegeben und versendet 
am 9. Oktober 2020  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

169. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B113 Ausbau GRW R15 Rastlandradweg) 376 

170. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Lieferung von Streusalz Steiermark 2020 – 2021) 376 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

(A 1625) 377 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verordnung über die Aufhebung des Verbotes von Feuer- 

entzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 377 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

GIWOG, Gemeinnützige Industrie-Wohnungsaktiengesellschaft; Bekanntmachung (Neubauten Werk- 

straße 17 mit 14 WE und Werkstraße 19 mit 15 WE in 8670 Krieglach in Holzbauweise) 377 

Sozialhilfeverband Bruck-Mürzzuschlag; Auftragsbekanntmachung (Dienstleistung externer Fahrdienst  

Wäsche) 378 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


376 Grazer Zeitung, Stück 41, ausgegeben und versendet am 9. Oktober 2020  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 169 

ABT16-109722/2019-26 30. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B113 Ausbau GRW R15 Rastlandradweg 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde:  Hitthaller + Trixl 

Baugesellschaft mbH 

Dokument-ID: 89912-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 170 

ABT16SD-99354/2020-29 30. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-5579, www.verwaltung.steiermark.at  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von Streusalz Steiermark 2020 – 2021 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Lieferung von Streusalz für den Straßenerhaltungsdienst Steiermark 2020 – 2021 

Hauptort der Ausführung: Steiermark 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 28. September 2020 

Dokument-ID: 89830-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 41, ausgegeben und versendet am 9. Oktober 2020 377 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-61943/2019-17 2. Oktober 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das von der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag zugewiesene Dienstabzeichen A 1625 des bestätigten und 

beeideten Jagd-, Forst- und Fischereiaufsichtsorganes Florian Soritz, geboren am 10. April 1992, wohnhaft in 8121 

Deutschfeistritz, Rudolf-Klug-Gasse 5/4, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

P r e i n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-105756/2016-20 2. Oktober 2020 

Verordnung über die Aufhebung des Verbotes von Feuerentzünden und Rauchen im Wald 

in Zeiten besonderer Brandgefahr 

Die von der Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld zum Zwecke der Vorbeugung gegen Waldbrände erlassene 

Verordnung vom 24. Februar 2020, GZ: BHHF-105756/2016-15, tritt mit sofortiger Wirkung außer Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

W i e s e n h o f e r  

 

Sonstige Verlautbarungen 

GIWOG 

Gemeinnützige Industrie-Wohnungsaktiengesellschaft 

Montanstraße 1, 8793 Trofaiach 

6. Oktober 2020 

Bekanntmachung 

Die GIWOG, Gemeinnützige Industrie-Wohnungsaktiengesellschaft, Montanstraße 1, 8793 Trofaiach, schreibt die 

Neubauten Werkstraße 17 mit 14 WE und Werkstraße 19 mit 15 WE in 8670 Krieglach in Holzbauweise mit 

nachstehender Arbeit öffentlich aus: 

Arbeiten: Angebotskosten: Anbotseröffnung: 

Teil GU Ausschreibung € 0,00 16. November 2020, um 10.00 Uhr 

  ohne Teilnehmer !!! 

Die Angebotsunterlagen können ab 9. Oktober 2020 im GIWOG Büro Trofaiach unter der E-Mail-Adresse 

p.mitter@giwog.at angefordert werden.  

Die Angebotsunterlagen werden Ihnen dann per Mail zugestellt. 

Abgabetermin ist der 13. November 2020, um 10.00 Uhr. Die Angebotseröffnung findet zu der vorangeführten Zeit im 

Büro der GIWOG Trofaiach, Montanstraße 1, statt. 96/2020 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:p.mitter@giwog.at


378 Grazer Zeitung, Stück 41, ausgegeben und versendet am 9. Oktober 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sozialhilfeverband Bruck-Mürzzuschlag 

 6. Oktober 2020 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Sozialhilfeverband Bruck-Mürzzuschlag, Franz-Gruber-Gasse 7, 8600 Bruck an der Mur, Kontaktstelle: 

Zentraleinkauf, Tel. +43/3862/51701-601, E-Mail: einkauf@shvbm.at, www.sozialhilfeverband.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/90163  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/90163 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Dienstleistung externer Fahrdienst Wäsche 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Unter externen Fahrdienst Wäsche verstehen wir die Dienstleistung, unsere zentral gewaschene 

Reinwäsche sowie die verunreinigte Wäsche aus unseren Pflegeheimen von und zu den Einrichtungen zu transportieren. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 9. November 2020, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 90163-00 97/2020 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:einkauf@shvbm.at
http://www.sozialhilfeverband.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/90163
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-10-07T12:45:25+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 07.10.2020




